
r Ä
 1.8

.
Pr

s: 
er

s -
 

io
e 

Se
 

* -
 ‘cha

Šumava Obsah
’
s
 .
.

Maloplošná zvláště chráněná území
Kousky vzácné přírody na území Chráněné krajinné 
oblasti Šumava.

’s

5,
 

je

"i

06 Pozemkové úpravy na území Národního 
parku a Chráněné krajinné oblasti Šumava 
Co se pod tímto pojmem vlastně skrývá?

íI

mrs
Pme «‘

W

$18-e--r • -
" “ahis

TW
I.V w

2: M sw

‘ “7 ‘ H "O
0

á

or , s v x 20 : poerer ,X cer

1 “7 . wetgrer - Pere

Ff

"e

h* 
wh

du
c 

57
r *

") 
e'

.

Fi i 
yie

12520 site

27
.4

.

- ß2

123.07

I

s 
s 

I 
Ans54 

I. is
es

 
55

8 
sa

g 
2U

7 -
te

r 
FS

 F
 ’s

 
2 

m
*e

 c 
M

or
re1

Air 
trk

Poe % ■
Dl. 7,

wat__ s peS.50,2

2 na-

- Y
A

F ?
 - 

:

08 Proč to mám dělat zrovna já?!
K evidenci pozorování druhů používáme online nálezovou 
databázi Agentury ochrany přírody a krajiny.

PaměťVelkého boubínského pralesa
Co vše odkrývá výzkum v pralese?

Ikonické zvíře s nejistou budoucností
Při hledání nejohroženějšího savce České republiky bude 
jasným vítězem los evropský.

Nebe patří ptákům...
Drony představují čím dál větší problém nejen pro ptáky, 
savce, ale v neposlední řadě i návštěvníky.

16 Krkonoše
Slaví 60 let ochrany unikátní přírody.

18 Rada NP Slovenský raj - poprvé
Po více než 30 letech existence zasedla poprvé
Rada Národního parku Slovenský raj.

20 Haus zur Wildnis - nová expozice roste
První části výstavy byly přepracoványjiž v roce 2020.
Poslední práce budou hotové v letošním roce.

22 Šumava z nebe okem Radka Plíhala
Filmař, který se už přes čtvrt století zabývá fotografováním 
přírody a filmovou tvorbou.

2 4 Naučné stezky v CHKO Šumava
Průvodce historií vzniku naučných stezek na Šumavě.

26 Pavel Trpák - poslední žijící zakladatel
Muž, který stojí za vyhlášením CHKO Šumava i NP Šumava, 
ale nejen to!

28 Ze Šumavy
Příběh téměř zapomenuté knihy Karla Klostermanna.

Kaňonem Blanice na hrad Hus
Tip na výlet do„divočiny" v CHKO Šumava.

32 Šumava před sto lety na snímcích
Fotoateliéru Seidel XXIX.
Vítkův hrádek a Svatý Tomáš.

Aktuality

50 let časopisu Šumava-jaro 2023 | 3

5582


